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ΠΡΟΣ:   ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
                Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 

ΚΟΙΝ:  Βουλευτές κ.κ. Κυριάκο Βελόπουλο και Κωνσταντίνο Χήτα 

  

Ε.Δ.: - Διπλωματικό Γραφείο κ. Πρωθυπουργού 

- Διπλωματικό Γραφείο κ. Υπουργού 

- Διπλωματικό Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 

- Διπλωματικό Γραφείο Υφυπουργού κ. Bλάση 

- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα  

- Γραφείο κ. Γενικού. Γραμματέα 

  Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων & Εξωστρέφειας 

- Γραφεία κ.κ. Α΄, Β΄ και Γ΄ Γεν. Δ/ντών  

- Α3, Β2 & Β8 Διευθύνσεις          

- ΕΝΥ/Τμήμα Δημοσίου Διεθνούς Δικαίου  

- Υπηρεσία Ενημέρωσης & Δημόσιας Διπλωματίας 

 

  

ΘΕΜΑ: Απάντηση στην υπ΄αριθμ.7438/19.6.2020 Κοινοβουλευτική 
             Ερώτηση. 

 

Σε συνέχεια της εν θέματι ερώτησης, σας γνωρίζω  ότι, το Υπουργείο 
Εξωτερικών, κατά πάγια πρακτική, παρακολουθεί τις περιπτώσεις παράνομης ή 
καταχρηστικής χρήσης στις διεθνείς αγορές τόσο των κατοχυρωμένων ελληνικών 

  

 



προϊόντων Προστατευόμενης Ονομασίας Προέλευσης-Προστατευόμενης 
Γεωγραφικής Ένδειξης όσο και των καταχωρημένων εμπορικών σημάτων και 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την προστασία τους. Ειδικότερα, οι 
Διπλωματικές μας Αρχές και τα Γραφεία ΟΕΥ αυτών παρακολουθούν την αγορά 
για την κυκλοφορία προϊόντων που εμφανίζονται ως ελληνικά και σε περιπτώσεις 
παραβάσεων, παρεμβαίνουν, με κατάλληλες παραστάσεις, τόσο προς τις τοπικές 
αρχές της χώρας διαπίστευσης, όσο και προς τις κατά τόπους Αντιπροσωπείες της 
Ε.Ε, για την αντιμετώπιση των περιπτώσεων παραπλανητικής χρήσης όρων και 
στοιχείων στη σήμανση προϊόντων, που κάνουν ευθεία αναφορά στην Ελλάδα. 

Επιπροσθέτως, μέσω της Β8 Διεύθυνσης Επιχειρηματικής Ανάπτυξης, 
πραγματοποιείται συντονισμός δράσεων του Υπουργείου Εξωτερικών με τα άλλα 
συναρμόδια ελληνικά Υπουργεία, με στόχο την προώθηση, προβολή και 
προστασία των ελληνικών σημάτων στο εξωτερικό. 

 

 

        Ο Υφυπουργός Εξωτερικών 

 

 

                            Κωνσταντίνος Φραγκογιάννης 
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